et quomodo ad aquas habeant, num palustribus et mollibus
utantur, an duris et ex sublimi ac saxosis locis scaturientibus,
sive falsis ac coctu difficilibus. Terra etiam ipsa inspicienda,
nudane sit et aquis careat, an densa et irrigua, et an cavo
loco sita sit et aestuoso, an vero sublimi et frigido. Homi-
num quoque victus ratio, quam maxime delectentur, in-
spicienda, an potui et cibus et otio dediti, an exercitationi-
bus et laboribus gaudeant, et an edaces sint et a potu sibi
temperant. Et ex his singula reputare oportet. Haec enim
praecipue quidem omnia, aut certe plurima probe qui
agnoverit, cum ad urbem sibi ignotam pervenerit, eum ne-
que morbi regioni familiares, neque communium quae sit
natura latere poterit, ut neque in eorum curatione haesitare
aut aberrare possit. Quae certe contingere solent, si quis
istorum cognitionem non ante animo perceptam habuerit.
Qui vero ista recte cognoverit, is cujusque temporis impen-
dentis et anni statum praedicere poterit et quinam morbi
tam aestate quam hieme in urbe communiter sint grassa-

Ed. Chart. VI. [188. 189.] Fœf. I. 281. Ed. Lind. I. (529.)
 τος γίνεσθαι ἐκ μεταβολῆς τῆς διαίτης. [189] εἰδὼς γὰρ
 τῶν ὥρέων τὰς μεταβολὰς καὶ τῶν ἀστρον ἐπιτολάς τε καὶ
 δίσιας, καθότι ἕκαστον τούτων γίγνεται, προειδείη ἂν τὸ
 εἶος ὁκοῖόν τι μέλλει γίνεσθαι. οὕτως ἂν τις ἐρευνώμετος
 καὶ προγινώσκων τοὺς καιροὺς, μάλιστα ἂν εἰδείη περὶ ἐκά-
 στου καὶ τὰ πλεῖστα τυγχάνει τῆς ὑγείης καὶ κατ' ὀρθὸν
 φέροιο οὐκ ἐλάχιστα ἐν τῇ τέχνῃ. εἰ δὲ δοκίει τις ταῦτα
 μετεωρόλογα εἶναι, εἰ μετασταίη τῆς γνώμης, μάθοι ἂν ὅτι
 οὐκ ἐλάχιστον μέρος συμβάλλεται ἀστρονομίῃ ἐς ἡτηρικὴν,
 ἀλλὰ πάνυ πλεῖστον. ἅμα γὰρ τῆσιν ὥρησι καὶ αἱ κοιλίαι
 μεταβάλλουσιν τοῖσιν ἀνθρώποισιν. ὅπως δὲ γρη' ἕκαστα τῶν
 προειρημένων σκοπεῖν καὶ βασανίζειν, ἐγὼ φράσω σαφῶς. ἢ
 τις μὲν πόλις πρὸς τὰ πνεύματα κεῖται τὰ θερμά' ταῦτα δ'
 ἔσται μεταξὺ τῆς τε χειμερινῆς ἀνατολῆς τοῦ ἡλίου καὶ τῶν
 δυσμῶν τῶν χειμερινῶν, καὶ αὐτῆ ταῦτα τὰ πνεύματά ἐστι
 ζύννομα, τῶν δὲ ἀπὸ τῶν ἀρκτων πνευμάτων σκέπη, ἐν ταύτῃ
 τῇ πόλει ἔστι τὰ τε ὕδατα πολλὰ καὶ ὕφαλα καὶ ἀνάγκη εἶ-
 ναι μὴ μετέωρα, τοῦ μὲν θέρους θερμά, τοῦ δὲ χειμῶνος

turi, tum etiam quinam cuique privatim ex victus muta-
 tione impendere debeant. Qui enim temporum mutationes
 astrorumque ortus et obitus, ut horum quaeque eveniant, te-
 nuerit, is utique futurum anni flatum praevidere poterit.
 Hac ratione investigando qui temporum occasiones praesen-
 ferit, is maxime cujusque naturam cognoverit et plerumque
 sanitas illi succedet, minimumque in arte a recta via aber-
 raverit. Quod si cui ista ad rerum sublimium speculationem
 pertinere videantur, is si sententia defluerit, facile intelli-
 get, ad artem medicam astronomiam ipsam non minimum,
 sed plurimum potius conferre, quippe cum una cum anni
 temporibus hominum ventriculi mutationem accipiant.
 Quonam autem pacto quae diximus singula consideranda et
 exploranda sint, deinceps aperiam. Civitas quae ventis ca-
 lidis est exposita, iis videlicet qui inter brumalem solem
 exorientem et occidentem perfluant, eique sunt peculiare,
 a septentrionalibus autem ventis tecta est, ea aquarum sub-
 fassarum copia abundat, quae cum e sublimi scaturiant, eas